平成 20年 2月 5日

各 位

会社名    株式会社メディビックグループ

代表者名   代表取締役社長 橋本 康弘

（コード番号２３６９：東証マザーズ）

問合せ先 専務取締役管理本部長 川井 隆史

（Tel: ０３－６７４４－２８８２）

単体業績予想の修正及び特別損失の計上に関するお知らせ

 平成 20年 2月 4日に発表しました「単体業績予想の修正に関するお知らせ」につきまし
て、その記載事項の一部を下記の通り修正し、それに伴い特別損失の計上がありましたの

で、お知らせいたします。

記

１．修正の理由
監査法人の指示により、「子会社株式等に対する投資損失引当金に係る監査上の取扱い」

（日本公認会計士協会監査委員会報告第 71号）に基づく投資損失引当金を営業外費用から
特別損失へ計上処理の変更を行ったことによります。
 修正箇所については ＿ 線で示しております。

[修正前]
１．平成 19年 12月期通期の単体業績予想の修正（平成 19年 1月 1日～平成 19年 12月 31日）

（単位：百万円）

 売 上 高 経常利益 当期純利益
前 回 発 表 予 想（ Ａ ） 204 △193 △604
今 回 修 正 予 想（ Ｂ ） 202 △563 △963
増 減 額 （Ｂ－Ａ） △2 △370 △358
増 減 率 （ ％ ） △1.0％ ― ―

[修正後]
１．平成 19年 12月期通期の単体業績予想の修正（平成 19年 1月 1日～平成 19年 12月 31日）

（単位：百万円）

 売 上 高 経常利益 当期純利益
前 回 発 表 予 想（ Ａ ） 204 △193 △604
今 回 修 正 予 想（ Ｂ ） 202 △267 △963
増 減 額 （Ｂ－Ａ） △2 △74 △358
増 減 率 （ ％ ） △1.0％ ― ―

２．特別損失の計上について
先日発表の当社子会社に対する「子会社株式等に対する投資損失引当金に係る監査上の

取扱い」（日本公認会計士協会監査委員会報告第71号）に基づく投資損失引当金を、営業
外費用から特別損失へ計上処理の変更を行ったことにより、302百万円の特別損失が発生い
たします。当該処理は、連結決算上相殺消去されるため、連結業績に影響はございません。

以 上